
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 660

                                                                                       DEL 22-10-2016

OGGETTO: ALLOGGI PROTETTI FINALIZZATI ALLA
PROGRESSIVA AUTONOMIA DI DONNE SOLE E/O CON FIGLI
MINORI - INTEGRAZIONI

SERVIZI: “SVILUPPO SOCIALE, BIBLIOTECA E CULTURA; INTERVENTI ALLE
PERSONE”

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Richiamata la propria Determinazione n° 352/93 del 22.06.2016 con la quale a
seguito di offerta presentata su START dalla “Odissea Cooperativa Sociale”
con sede in Capannori, si aggiudicava definitivamente alla Cooperativa stessa
il servizio di messa a disposizione di alloggio in struttura protetta finalizzato
alla progressiva autonomia di donne sole e/o con figli minori per un
corrispettivo, dal 1 luglio 2016 al 31 dicembre 2016, di € 10.500,00 più IVA,
CIG: Z7A18A2F5A;

Considerato che a seguito di attivazione Codice Rosa a favore della Sig.ra C.
M. e dei tre figli minori, dopo un primo periodo di inserimento di urgenza in
un rifugio protetto, la stessa con i propri figli è stata inserita presso la struttura
gestita dalla Cooperativa Odissea messa a disposizione di questo Comune in
forza della Determina sopra citata n° 352/2016;

Considerato che il 6 settembre u.s. si è tenuta una riunione presso il Servizio
Sociale di questo Ente con il responsabile della predetta struttura relativa al
nucleo C. M., e da parte di questi ultimi sono stati evidenziati i seguenti
aspetti:



Dato che il nucleo comprende tre figli da parte del Comune dovrebbe-
essere versata un’integrazione come previsto nelle clausole di offerta
approvata con la Determina più volte citata 352/2016;
La necessità di far fronte alle spese per l’inserimento scolastico di due-
figli data la situazione di nullatenenza della C. M. e il suo stato di
necessità a motivo dell’attivazione del Codice Rosa a suo favore;
Che con PEC ricevuta al Prot. 17837 del 27 settembre 2016, la-
Cooperativa Odissea ha formalizzato tali richieste e cioè € 1.500,00 più
Iva per l’inserimento del terzo figlio più € 6.000,00 più Iva per esigenze
straordinarie del nucleo legate ad inserimento scolastico dei minori,
progetto integrazione ed altro;

Preso atto che sul Capitolo 6140/1 “Spese per ricovero minori in strutture o
per affido”, a seguito dell’ultima variazione di bilancio, risultano allocate e
disponibili complessivamente € 7.580,00 che possono essere impegnate a
favore della Cooperativa Odissea per la richiesta di sui sopra;

Dato atto che si è già provveduto alla modifica del CIG Z7A18A2F5A tenendo
conto dell’integrazione operata con la presente Determinazione;

Dato atto che ai fini della tracciabilità dei pagamenti la Cooperativa Odissea è
già stata informata degli obblighi con la propria Determina n° 352/93 del 2016
più volte citata con la quale tra l’altro si sono approvate le clausole regolanti il
rapporto contrattuale;

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza
finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile
nell’esercizio 2016;

Che il presente provvedimento è formulato in linea con l’art. 147 bis del TUEL
(D. Lgs n. 267/00) come introdotto dal D.L. n.  174/2012 convertito nella L. n.
213 del 07.12.2013;

Dare atto, per quanto di competenza in riferimento al PEG assegnato e salvo
verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi dell’articolo 183, comma
8 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dall’articolo 1,
commi 707 e seguenti della Legge n. 208/2015;

Visto il regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con
delibera G.C. n. 312 del 14.6.1997;

 Visti:
Il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;



Visto l’articolo 3 del DL n. 174/2012, convertito con modifiche dalla
Legge n. 213 del 07.12.2012;
Il vigente Statuto comunale;
Il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
La nomina Sindacale n. 7 del 15/05/2015;

DETERMINA

Di integrare per le motivazioni specificate in premessa, l’impegno di1.
spesa assunto nei confronti della Cooperativa Odissea di Capannori che
ha messo a disposizione un alloggio in struttura protetta dove peraltro
attualmente risulta inserita C. M. ed i suoi tre figli, di € 7.580,00;

Di imputare la spesa complessiva di € 7.580,00 al capitolo di spesa n.2.
6140/1 “Spese per ricoveri minori….” del bilancio 2016, ove sussiste
sufficientemente disponibilità - CODICE VOCE: U.1.03.02.99.999;

CIG n° Z8E1A6C9FB dando atto che è stato modificato ed3.
integrato per l’importo di cui alla presente Determinazione;

Alla liquidazione della spesa si provvederà a seguito di4.
presentazione di regolare fattura, riportante il numero C.I.G.
suddetto e debitamente vistata, tramite bonifico bancario sul
conto corrente dedicato, comunicato dalla cooperativa;

Secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,5.
l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile nell’esercizio
2016;

Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e6.
salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma
8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n.
208/2015.

Porcari (Lu), lì 17.10.2016.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
          (Dr. Roberto Massoni)



Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     7.580,00

- al Cap. nr.      61401, SPESE PER RICOVERO MINORI IN STRUTTURE
O PER AFFIDO C/O FAMIGLIE, (codice di riferimento 12.01-
1.03.02.99.999) del Bilancio di Previsione 2016, con impegno/sub impegno
n.   901/  per €       7.580,00 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Porcari, 24-10-2016


